UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STP-PBGDPL

V/v thông báo cách thức tham gia,

thời gian tập huấn trực tuyến

Hà Tĩnh, ngày       tháng 12 năm 2025

                               Kính gửi:

                                                  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

                                                  - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 1280/PB&TG-CSPL ngày 26/11/2025 của Bộ Tư

pháp  về việc thông báo cách thức tham gia, thời gian tập huấn trực tuyến, Sở Tư

pháp thông tin về khóa học tập huấn do Bộ Tư pháp tổ chức đến sở, ban, ngành,

đoàn thể cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường triển khai thực hiện, cụ thể

như sau:

1. Các bước tham gia khóa đào tạo trực tuyến

- Bước 1: Truy cập trang https://phapluat.hocso.vn/ chọn "Đăng nhập".

- Bước 2: Đăng nhập với thông tin đăng nhập:

Tên đăng nhập: Số điện thoại đã đăng ký

Mật khẩu (mặc định): Btp@1234

*Lưu ý: Nếu người học không đăng ký số điện thoại, chỉ đăng ký địa chỉ

email hoặc số điện thoại đăng ký không chính xác thì dùng tên đăng nhập là địa

chỉ email đã đăng ký.

2. Thời gian

2.1. Thời gian mở ứng dụng MOOC phục vụ khóa học tập huấn kỹ

năng  phổ biến, giáo dục pháp luật cho báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên

pháp luật tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 01 tháng (Bắt đầu từ

ngày 26/11/2025 đến ngày 26/12/2025).

Tra cứu thông tin đăng nhập tại:

https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1BHIAE-IXtMUVFeQV2iwxHc-

RzQx2ChxWRhW-Oe9A_X0/htmlview#gid=1720075260

2.2. Thời gian mở ứng dụng MOOC về truyền thông chính sách, phổ

biến, giáo dục pháp luật cho công chức, báo cáo viên pháp luật các bộ, ngành,

địa phương: 01 tháng (Bắt đầu từ ngày 01/12/2025 đến ngày 31/12/2025).

Tra cứu thông tin đăng nhập tại:

https://phapluat.hocso.vn/
https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1BHIAE-IXtMUVFeQV2iwxHc-RzQx2ChxWRhW-Oe9A_X0/htmlview#gid=1720075260
https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1BHIAE-IXtMUVFeQV2iwxHc-RzQx2ChxWRhW-Oe9A_X0/htmlview#gid=1720075260

2

https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1zBLgYiRNR9M69MsF0uS5-

9mgF27RniNi4ff9DapTJkg/htmlview#gid=1312612983

3. Liên hệ hỗ trợ:

- Đầu mối liên hệ hỗ trợ khóa tập huấn tại mục 2.1: Đồng chí Nguyễn

Thùy Nhung - Chuyên viên chính Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật và Trợ giúp

pháp lý (điện thoại: 0973.787.713).

- Đầu mối liên hệ hỗ trợ khóa tập huấn tại mục 2.2: Đồng chí Hoàng Việt

Hà - Chuyên viên Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật và Trợ giúp pháp lý (điện

thoại: 0984.269.117).

- Đầu mối liên hệ các vấn đề liên quan đến kỹ thuật trong quá trình tham

gia tập huấn trên ứng dụng MOOC: đồng chí Vũ Bích Ngọc (0936.094.646) -

Chuyên viên Kỹ thuật của Viện Giáo dục và Đào tạo số VTC.

Trên đây là thông tin cách thức tham gia, thời gian tập huấn trực tuyến 02

khóa học của Bộ Tư pháp, Sở Tư pháp gửi các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh,

Ủy ban nhân dân các xã, phường hướng dẫn, đôn đốc tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp (để biết);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1zBLgYiRNR9M69MsF0uS5-9mgF27RniNi4ff9DapTJkg/htmlview#gid=1312612983
https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1zBLgYiRNR9M69MsF0uS5-9mgF27RniNi4ff9DapTJkg/htmlview#gid=1312612983

		2025-12-09T14:41:12+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-12-09T22:27:58+0700

		2025-12-09T22:28:19+0700

		2025-12-09T22:28:35+0700